
Regione Piemonte Provincia di Biella 

Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale 

COMUNE DI ___PRAY____________ 

Via Roma 21 -13867 Pray (BI) tel 015.767035 

 

ORDINANZA N. 1806   IN DATA …18/04/2025.. 

 
IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria ordinanza N. _1804.__ del ___16/04/2024____, con la quale: 
- a seguito del Bollettino emesso dall’Arpa Piemonte in data 16/04/2025 con previsione meteo di Allerta 
ROSSA anche nel territorio comunale di Pray; 
- a seguito delle particolari condizioni dell’evento meteorologico di pioggia intensa che stava interessando il 
territorio comunale almeno fino al 17/04/2025 e che poteva protrarsi ulteriormente; 
- è stata ordinata l’apertura e attivazione del C.O.C., presso la sede comunale in Via Roma 21, fino a 
cessazione dell’evento stesso; 
VISTA la comunicazione della Provincia di Biella- servizio protezione civile- del 17/04/2025 ore 20,00 dove si 
disponeva la chiusura della Sala Operativa Provinciale, a seguito di bollettino di cessata allerta meteo emesso 
da Arpa Piemonte; 
VISTE E TENUTO CONTO delle normative vigenti in tema di Protezione Civile e Sicurezza dei cittadini, quali: 
- D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1 (T.U.P.C.) 
- D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 
RITENUTO di dover provvedere in merito all’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità; 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE DI PROTEZ IONE CIVILE, a partire dalle ore 
8_:_00_ del giorno __18/04/2025__ 
 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo  Pretorio Comunale di Pray e trasmessa a mezzo 
PEC : 
- alla Prefettura di Biella 
- all’Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale 
- Alla Regione Piemonte settore Protezione Civile 

Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al TAR della Regione Piemonte entro 
60 giorni dalla sua notificazione, ai sensi dell’art 40 del Codice del processo amministrativo approvato con 
D.Lgvo n. 104/2010, oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla stessa data, ai sensi dell’art 9 del D.P.R. n. 1199/1971. 
 
PRAY   lì .18/04/2025.                     

                                                                        IL SINDACO 
        AIMONE LUCIO 
Il documento è firmato digitalmente 

                   ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  

    cartaceo e la firma autografa. 

 
 
Si informa che, ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs 196/2003), modificato dal 
D.Lgs n. 101/2018 di adeguamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n. 679/2016 
GDPR) i dati personali raccolti sono trattati esclusivamente per la definizione del presente procedimento.  


